
1 
 

Město Valtice, nám. Svobody 21, 691 42 Valtice, IČ 00283665 
 
Č. j.: VAL – 6472/2024 
Sp. zn.: 88.1, V/10 
 
Valtice dne:  
 

Vyhlášení výzvy pro podávání žádostí  
na poskytování dotací z rozpočtu města Valtice na rok 2025 

 
Rada města Valtice vyhlašuje v souladu s Usnesením č. 31 ze dne 9. 12. 2024 výzvu k podání 
žádostí na poskytování dotací z rozpočtu města Valtice na rok 2025 v oblasti kultury, sportu 
a sociálních služeb dle níže uvedených dotačních titulů. 
 

Čl. I Úvodní ustanovení 
 

Poskytovatelem dotace je město Valtice, se sídlem nám. Svobody 21, 691 42 Valtice, 
IČ 0283665. Alokaci finančních prostředků schválilo Zastupitelstvo města Valtice na svém 
zasedání dne 25. 11. 2024 Usnesením č. 12. Město Valtice se při poskytování finanční 
podpory z rozpočtu města řídí platnými obecně závaznými právními předpisy, a to zákonem 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, zákonem 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a dalšími souvisejícími právními předpisy.  
 
Finanční podpora je určena na provoz subjektů, které vyvíjejí na území města Valtice 
činnost, která je zaměřena především na pravidelnou zájmovou aktivitu v oblasti kultury, 
sportu, volnočasových a společenských aktivit.  
 
Žadatelem může být zejména spolek či jiná právnická osoba, vykonávající činnost v oblasti 
kultury, sportu, volnočasových a společenských aktivit dětí, mládeže a dospělých. Žadatel 
musí mít sídlo nebo působit na území města Valtice a nesmí být ke dni podání žádosti 
dlužníkem města Valtice. Žadatel musí být zapsán ve veřejném rejstříku či obdobném 
seznamu (dále jen „rejstřík“) a tento zápis musí být v souladu s právními předpisy 
upravujícími zápisy v rejstříku, a to nejpozději před rozhodnutím o poskytnutí finančního 
příspěvku. 
 
Příjemcem je žadatel, který obdržel od poskytovatele finanční příspěvek na provoz nebo 
jednorázový projekt. Jedná se o účelově vázané prostředky v souladu s ekonomickou 
rozvahou projektu, které musí být zaúčtovány v příslušném kalendářním roce a nevyčerpané 
prostředky musí být příjemcem bez zbytečného odkladu vráceny. 
 
 
 
 



2 
 

Čl. II. Dotační programy 
1. Cíl programu 

 
Cílem programů je finanční podpora nekomerčních místních kulturních a sportovních spolků 
a dalších volnočasových aktivit, a také podpora organizací s činností zaměřenou na práci 
se zdravotně postiženými osobami. Podpora je určena zejména pro organizace, které 
se v rámci své činnosti věnují převážně práci s dětmi, mládeží nebo seniory.  
 
Celkový objem finančních prostředků na oblast kultury včetně příspěvku na činnost 
městského muzea, sportu a sociálních služeb byl schválen Usnesením ZMV č. 12 
dne 25. 11. 2024 ve výši Kč 2 765 000,00 pro rok 2025. Individuální program byl schválen 
částka ve výši Kč 150 000,00. Finanční prostředky se poskytují na neinvestiční výdaje.  
 
Dotační titul č. 1: Sport a tělovýchova 
Celková alokace pro rok 2025 činí Kč 1 500 000,00, rozpočtováno na 3419 5222 
Cíle: podpora subjektů realizujících sportovní aktivity, které mají sídlo ve Valticích nebo 
provozují činnost na území města Valtice, podpora sportovní činnosti je zaměřena zejména 
na děti a mládež, na pořádání jednorázových sportovních akcí nebo akcí se sportovním 
zaměřením (soutěže, turnaje, sportovní akce za aktivní účasti veřejnosti), na činnost 
v oblasti sportu (např. pořádání sportovních soutěží, pronájem prostor, dlouhodobý 
pronájem nebytových prostor, pořízení vybavení, energie).  
 
Dotační titul č. 2: Kultura, vzdělávání a volný čas 
Celková alokace pro rok 2025 činí Kč 935 000,00, rozpočtováno na 3315, 3392 5222 
Cíle: podpora subjektů realizujících kulturní a vzdělávací aktivity jako součást podpory 
tvůrčích a uměleckých aktivit pro děti a mládež (umělecké soubory, kroužky), na činnost 
v oblasti kultury (např. pořádání dlouhodobých výstav, hudebních festivalů, pronájem 
prostor, pořízení vybavení, energie) na pořádání jednorázových kulturních akcí nebo akcí 
s kulturním zaměřením, podpora tradičních aktivit. 
 
Dotační titul č. 3: Sociální služby 
Celková alokace pro rok 2025 činí Kč 330 000,00, rozpočtováno na 4379 5221, 5222 
Cíle: podpora subjektů poskytujících sociální služby a služby související občanům města, 
podpora aktivit zdravotně postižených občanů a seniorů, podpora zdravotnických služeb, 
podpora registrovaných sociálních služeb, podpora aktivit pro seniory a zdravotně 
postižené, na činnost v oblasti zdravotně postižených osob (např. provozní výdaje – energie, 
vybavení), na pořádání jednorázových akcí pro zdravotně postižené osoby nebo akcí se 
zaměřením na osoby se zdravotním postižením. 
 
Dotační titul č. 4: Individuální program 
Celková alokace pro rok 2025 činí Kč 150 000,00, rozpočtováno na 6171 5901 
Cíle: finanční podpora je určena pro konkrétního žadatele, a to zejména pro okruh projektů, 
které nejsou v předmětném období podporovány žádným z vyhlášených dotačních 
programů. Oprávněnými žadateli o příspěvek jsou spolky, neziskové organizace, fyzické 
osoby, fyzické osoby podnikající, jejichž hlavní náplní je specifická činnost v oblasti kultury, 
sportu nebo žádají o spolufinancování projektů zaměřených na osoby se zdravotním 
postižením, v rámci hodnocení žádosti se bude přihlížet k přínosu projektu pro město 
Valtice a pro cílovou skupinu. 



3 
 

2. Okruh žadatelů 
 
Oprávněnými žadateli o finanční podporu jsou spolky nebo neziskové organizace, jejichž 
hlavní náplní je činnost v oblasti kultury, sportu, aktivity zaměřené na osoby se zdravotním 
postižením nebo v oblasti poskytování sociálních služeb.  
 
3. Podmínky pro poskytnutí finanční podpory 

 
Finanční podporu lze poskytnout pouze na základě úplné žádosti, podané na formuláři 
s názvem Žádost o poskytnutí finanční podpory, která bude předložena ve vymezené lhůtě 
pro její podávání a se všemi požadovanými přílohami. Žádost musí splňovat účel příslušného 
dotačního titulu. Maximální výše finančního příspěvku z rozpočtu města je ve výši 70 % 
uznatelných výdajů projektu. 
 
Neuznatelné výdaje: 
Finanční prostředky poskytnuté nelze použít na: 
a) úhradu DPH v případě, že příjemce dotace je plátce DPH a může uplatnit odpočet daně 
b) pořízení dlouhodobého hmotného nebo nehmotného majetku (investice) 
c) nákup tabákových výrobků a alkoholických nápojů 
d) splátky finančních závazků  
e) odpisy majetku 
f) pokuty a sankce 
g) úhradu nákladů věcně a časově spojených s minulým obdobím 
h) nespecifikované výdaje (tj. výdaje, které nelze účetně doložit). 
 
4. Hodnocení žádostí 

 
Předložené žádosti budou hodnoceny v souladu s platnými Zásadami o poskytování dotací 
z rozpočtu města Valtice. 
 
5. Podmínky pro poskytnutí dotace 

 
Dotaci lze poskytnout pouze na základě úplné žádosti, podané na formuláři s názvem Žádost 
o poskytnutí dotace, která bude předložena ve vymezené lhůtě pro její podávání a se všemi 
požadovanými přílohami. Žádost a přílohy musí být v souladu se Zásadami pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Valtice, které byly schváleny Usnesením zastupitelstva města č. 3 
dne 16. 2. 2015. Žádost o dotaci musí splňovat účel příslušného dotačního titulu. 
 
Zásady pro poskytování dotací z rozpočtu města Valtice naleznou žadatelé na webových 
stránkách města: www.valtice.eu (v části „POTŘEBUJI VYŘÍDIT“ – DOTACE Z ROZPOČTU 
MĚSTA VALTICE, ODKAZ: https://www.valtice.eu/cs/potrebuji-vyridit/dotace-z-rozpoctu-
mesta-valtice/). 
 
6. Lhůta a místo pro podávání žádostí o dotace 
 
Lhůta pro podávání žádostí je od 13. 1. 2025 do 27. 1. 2025 do 15:00 hodin. 
Lhůta pro podávání žádostí z Individuálního programu je průběžná do 4. 9. 2025 do 15:00 
hodin nebo do vyčerpání alokované částky. 



4 
 

Žádosti budou podávány prostřednictvím datové schránky, osobně na podatelnu 
Městského úřadu Valtice s uvedením příjemce – odbor ekonomický, nebo zasílány 
v písemné podobě na adresu: Městský úřad Valtice, odbor ekonomický, nám. Svobody 21, 
691 42 Valtice. 
 

 
 
 
 
 
 
 
___________________ 
Mgr. Aleš Hofman, v.r. 
starosta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce Městského úřadu Valtice a dále způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dne: 12. 12. 2024 
 
 
Svěšeno z úřední desky Městského úřadu Valtice dne: 5. 9. 2025   
 


